
 

Halaman 1 dari 1 

 
KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | SEKRETARI (D3) | MANAJAJEMEN BENCANA (S1) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

NOMOR : K/UBL/FEB/000/036/09/23 
 

TENTANG: 

 
PENETAPAN TUGAS MENGAJAR 

DOSEN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR  

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
 
MENIMBANG : 

 

a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan satuan kredit 
semester di Universitas Budi Luhur; 

b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan dosen-dosen yang melaksanakan 

pengajaran/perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024 pada 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur. 
 

MENGINGAT : 
 

1. Undang-undang No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-undang No. 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Nasional; 
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 tahun 

2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
5. Peraturan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KEP/000/389/08/17 tanggal 24 Agustus 2017 tentang Statuta Universitas 

Budi Luhur. 
 

MEMUTUSKAN 

 
MENETAPKAN : 
 

PERTAMA : Menetapkan nama-nama Dosen yang melaksanakan pengajaran/perkuliahan Semester Gasal 
Tahun 2023/2024 pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur yang tercantum pada 
lampiran keputusan ini. 

 
KEDUA : Mengembangkan program perkuliahan (Silabus, SAP/RPP, GBPP, RPS, RTM, dll) dalam kelompok 

atau mandiri yang hasilnya dipakai untuk kegiatan perkuliahan. 

   
KETIGA : Dalam menjalankan tugasnya, dosen tersebut pada lampiran keputusan ini, wajib bertanggung 

jawab kepada Dekan melalui Ketua Program Studi. 
 
KEEMPAT : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, para dosen tersebut berhak 

memperoleh imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti. 
 
KELIMA : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024 dan akan diubah 

sebagaimana mestinya, apabila terdapat kekeliruan. 
 
 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 7 September 2023 
---------------------------------------------- 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Budi Luhur 
 

 

 

 

Dr. Ir. Arief Wibowo, M.Kom 

 

 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS EKONOMI DAN  BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

Hal : 18 dari 104

030002
NIP

Dicky Arisudhana, S.E., M.M.,
Ak., CA

Nama Dosen
JA

IA

KLP
Akuntansi Sektor Publik

Manajemen Biaya

Matakuliah
Senin 

Senin 

Hari
2

3

SKS
13:25 - 15:10

08:00 - 10:35

Waktu

Nomor : K/UBL/FEB/000/036/09/23

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 07 September 2023
======================
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN  BISNIS

Dr. Arief Wibowo, S.Kom., M.Kom.

AK187

MM127

Kode



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS EKONOMI DAN  BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

Hal : 15 dari 77

Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA
Nama Dosen

030002
NIP

AK074
Kode

Pengantar Akuntansi
Matakuliah

4
SKS

K3
Kelompok

Senin 
Sabtu

Hari

Nomor : K/UBL/FEB/000/036/09/23

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 07 September 2023
======================
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN  BISNIS

Dr. Arief Wibowo, S.Kom., M.Kom.

Waktu
18:31
08:00



Daftar Berita Acara Mengajar Fakultas Fakultas Ekonomi Dan Bisnis
Gasal 2023/2024

Matakuliah : Manajemen Biaya
Kelompok  : IA
Dosen       : Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA

No. Tanggal Materi yang Diberikan

1 25-09-2023 Pendahuluan dan konsep dasar biaya

2 09-10-2023 Konsep dasar perilaku biaya

3 16-10-2023 Pemisahan biaya semivariabel ke biaya tetap dan biaya variabel

4 23-10-2023 Analisis biaya volume laba untuk satu jenis produk

5 30-10-2023 Analisis biaya volume laba untuk lebih dari satu jenis produk

6 06-11-2023 Quiz

7 10-11-2023 Konsep Fullcosting

8 13-11-2023 UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

9 20-11-2023 Konsep Variabel Costing

10 27-11-2023 Konsep Biaya Mutu

11 11-12-2023 Pembahasan kasus full costing

12 15-12-2023 Pembahasan kasus direct costing

13 18-12-2023
QUIZ Perhitungan Harga Pokok (Untuk Menambah Nilai UAS, dan
juga nilai tugas)

14 29-12-2023
QUIZ - IDENTIFIKASI JENIS BIAYA KUALITAS (Untuk menambah
nilai UAS

15 05-01-2024 Review Komprehensif dan Kisi Kisi Ujian Akhir Semester (UAS)



Matakuliah: Manajemen Biaya
Kelompok: IA
Semester Gasal 2023/2024
Dosen : Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA

No NIM Nama
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

%
25/09 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 10/11 13/11 20/11 27/11 11/12 15/12 18/12 29/12 05/01

1 2031500560
Jose Andre
Pratama

Alpha Hadir Alpha Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Alpha Ijin Alpha Alpha Alpha 33.33

2 2031500958
Mohammad
Zinedine
Hermansyah

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Ijin Ijin Ijin Hadir 86.67

3 2031501865 Ahda Suhada Ijin Hadir Alpha Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Ijin Ijin Ijin Hadir 80

4 2031501899
AKBAR
FADILLAH

Ijin Alpha Hadir Ijin Sakit Hadir Hadir Hadir Sakit Hadir Sakit Ijin Sakit Alpha Hadir 86.67

5 2031502111
AKBAR
YUDATAMA

Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Alpha Alpha Alpha 80

6 2131500171 Siti Sapinah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 93.33

7 2131500254
Fityah
Karimah
Farhah

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Alpha Hadir 93.33

8 2131500262
Jonathan
Alexander
Ceme Sada

Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Sakit Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

9 2131500288
Reni
Rahmawati

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 93.33

10 2131500353
Mutia
Fatmasari

Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

11 2131500387 Gifa Inayah Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 86.67

12 2131500403
Syifa Dwi
Fatika Sari

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 93.33

13 2131500536 Anisa Apriyani Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

14 2131500718
Syifa
Khairunnisa

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

15 2131500759 Putri Itriyani Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir 100

16 2131500908
Andika
Wicaksono

Ijin Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Ijin Sakit Hadir Alpha 80

17 2131501054 Sinta Nuriyah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

18 2131501195
Anindya
Nurhaliza

Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

19 2131501211 Astri Mulyati Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

20 2131501245
Rani
Hemarukkha

Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

21 2131501344 Nikma Istiana Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir 100

22 2131501351
DINDA
AMELIA SUCI

Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Sakit Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Sakit Ijin Hadir 100

23 2131501740 Amos Mario Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir 100

24 2131501773
AKBAR
YUDHI
KUSUMA

Alpha Hadir Ijin Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Ijin Hadir Alpha Alpha 60

25 2231500097 Helmi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

26 2231500196
Alvina
Marcellina

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

27 2231500246
Nally
Indirawati

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

28 2231500303
Endang
Supriyanti

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

29 2231500345 Iza Saniyatun Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

30 2231500576 Septia Pratiwi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

31 2231500600
Nabillaputri
Widiauliannisa

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

32 2231500626
Aini Diana
Qisthy
Hartono

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

33 2231500949
Dhias Dana
Dhiksa

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100



34 2231500998
Rizki
Ardhiansyah

Ijin Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

35 2231501426
Nabila Tri
Alfiani

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

36 2231501434
Dika Aisyah
Veronika

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

37 2231501525
Nila Nur
Rafiah Syahni

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir 100

38 2231501616
Surya Putra
Ragil
Pamungkas

Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

39 2231501780
La Manda
Syarani
Arohman

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Ijin Hadir Hadir Hadir 93.33



Universitas Budi Luhur
cerdas berbudi luhur 

http://webdosen.budiluhur.ac.id

Daftar Nilai

Fakultas: Fakultas Ekonomi Dan Bisnis
Matakuliah: Manajemen Biaya
Kelompok: IA
Dosen: Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA

No. NIM Nama Presensi Tugas Midtest Final
Prediksi
Grade

1 2031500560 Jose Andre Pratama 33 % 999 45 45 32 => E

2 2031500958
Mohammad Zinedine
Hermansyah

87 % 90 71 45
66 =>

B-

3 2031501865 Ahda Suhada 80 % 90 64 45 64 => C

4 2031501899 AKBAR FADILLAH 87 % 999 68 35 34 => E

5 2031502111 AKBAR YUDATAMA 80 % 999 66 45 38 => E

6 2131500171 Siti Sapinah 93 % 90 94 61
80 =>

A-

7 2131500254 Fityah Karimah Farhah 93 % 90 94 68
82 =>

A-

8 2131500262
Jonathan Alexander
Ceme Sada

93 % 90 77 89 86 => A

9 2131500288 Reni Rahmawati 93 % 90 95 84 89 => A

10 2131500353 Mutia Fatmasari 100 % 90 87 89 89 => A

11 2131500387 Gifa Inayah 87 % 90 88 65
79 =>

B+

12 2131500403 Syifa Dwi Fatika Sari 93 % 90 94 43 72 => B

13 2131500536 Anisa Apriyani 100 % 90 94 91 92 => A

14 2131500718 Syifa Khairunnisa 100 % 90 94 66
82 =>

A-

15 2131500759 Putri Itriyani 100 % 90 87 91 90 => A

16 2131500908 Andika Wicaksono 80 % 90 72 82
81 =>

A-

17 2131501054 Sinta Nuriyah 100 % 90 98 93 94 => A

18 2131501195 Anindya Nurhaliza 93 % 90 94 64
81 =>

A-

19 2131501211 Astri Mulyati 100 % 90 90 89 90 => A

20 2131501245 Rani Hemarukkha 100 % 90 97 90 92 => A

21 2131501344 Nikma Istiana 100 % 90 81 86 86 => A

http://www.budiluhur.ac.id/
http://www.budiluhur.ac.id/


22 2131501351 DINDA AMELIA SUCI 100 % 90 83 52 73 => B

23 2131501740 Amos Mario 100 % 90 79 84
84 =>

A-

24 2131501773
AKBAR YUDHI
KUSUMA

60 % 95 51 40 60 => C

25 2231500097 Helmi 100 % 90 62 88
81 =>

A-

26 2231500196 Alvina Marcellina 100 % 90 81 91 88 => A

27 2231500246 Nally Indirawati 100 % 90 73 84
83 =>

A-

28 2231500303 Endang Supriyanti 100 % 90 90 89 90 => A

29 2231500345 Iza Saniyatun 100 % 90 81 90 87 => A

30 2231500576 Septia Pratiwi 100 % 90 83 90 88 => A

31 2231500600
Nabillaputri
Widiauliannisa

100 % 90 84 90 88 => A

32 2231500626
Aini Diana Qisthy
Hartono

100 % 90 82 89 87 => A

33 2231500949 Dhias Dana Dhiksa 100 % 90 80 90 87 => A

34 2231500998 Rizki Ardhiansyah 100 % 90 78 81
83 =>

A-

35 2231501426 Nabila Tri Alfiani 100 % 90 69 89
83 =>

A-

36 2231501434 Dika Aisyah Veronika 100 % 90 65 79
78 =>

B+

37 2231501525 Nila Nur Rafiah Syahni 100 % 90 79 91 87 => A

38 2231501616
Surya Putra Ragil
Pamungkas

100 % 90 90 86 88 => A

39 2231501780
La Manda Syarani
Arohman

93 % 90 86 72
82 =>

A-

Note:

1. Nilai minimum yang dapat diberikan adalah 0 dan nilai maximum yang
dapat diberikan adalah 100.

2. Nilai 999 atau kosong (BUKAN NOL) akan dianggap sebagai
mahasiswa yang TIDAK MENGIKUTI UJIAN.

Cetak !

Universitas Budi Luhur • best viewed with Firefox!

http://www.budiluhur.ac.id/
http://www.budiluhur.ac.id/
http://www.mozilla.org/
http://www.mozilla.org/

